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Information om nödvattenplan 
 

Förslag till beslut  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden noterar miljötillsynsenhetens information om nödvattenplan.   
 

Sammanfattning 
Dricksvattenförsörjningen är en samhällsviktig verksamhet och nödvattenförsörjning en 
grundläggande del av kommunens krisberedskap. Samhället är mycket sårbart utan tillgång till 
rent dricksvatten. För att minimera konsekvenserna vid en störning i dricksvattenförsörjningen 
krävs planering och samverkan mellan kommun och verksamhetsutövare i en förankrad 
nödvattenplan. Syftet med nödvattenplanen är att den ska vara ett stöd för att effektivt kunna 
hantera en vattenbrist eller störning i Nacka kommuns ordinarie dricksvattenförsörjning. 
 
Ledningsstaben fick den 5 december 2022 i uppdrag av kommunstyrelsen att ta fram ett förslag 
på nödvattenplan, skicka förslaget på remiss till berörda verksamheter och nämnder och 
återkomma med förslag på nödvattenplan inför att kommunstyrelsen bereder ärendet för slutligt 
beslut i kommunfullmäktige”. Miljötillsynsenheten har lämnat synpunkter från 
tjänstemannasidan och informerar härmed nedan om vad vi har uttryckt.  

Ärendet 
Den 28 mars 2023 presenterade stadsledningskontoret ett utkast till nödvattenplan för 
kommunstyrelsens arbetsutskott som fattade beslut om att förslaget skulle remitterades för 
yttrande till berörda nämnder och verksamheter. Ärendet hanterades i kommunstyrelsen den 4 
september och lyfts till kommunfullmäktige den 18 september. Förslaget till nödvattenplan kom 
på remiss till miljöenheten under våren 2023. Miljötillsynsenheten har lämnat ett 
tjänstemannayttrande och innehållet redovisas i detta ärende.   
 
Remissen har granskats utifrån specialistkunskap på dricksvatten och dess hantering.  
 
Följande kommentarer på remissen lyftes fram: 
 
Miljöenheten ställer sig bakom dessa synpunkter till remissen om nödvattenplan 2023-2026  

 
 
 

 
  

  
  

 
 
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
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Fråga 1 om övergripande synpunkter: 
• I nödvattenplanen saknas konkret fortsättning på arbetet med nödvatten, t.ex att olika 

processer har övningar eller liknande för att förbereda sig inför att nödvatten skulle behövas 
(kopplat till text i avsnitt 5.1). Önskvärt med styrning så att processer och verksamheter kan 
rapportera hur/att arbetet med egen beredskap och förberedelser inför situationer som ex. 
brist på dricksvatten verkligen görs. 
 

• Att och hur nödvattenplanering och beredskap kommuniceras är viktigt. Det är inte 
tillräckligt att bara ha nödvattenplanen tillgänglig på kommunens hemsida (avsnitt 7). Planen 
behöver kommuniceras på ett strukturerat sätt. En kommunikationsplan saknas. 
 

• I avsnitt 4.1 i nödvattenplanen anges att privatpersoner inte kan garanteras vatten vid 
nödvattenhantering, utan att det är prioriteringsordningen som gäller. Kan det kompletteras 
med information om hur mycket en vanlig allmänhet kan ha rätt att få (2,5-5 liter/dygn 
enligt tabell sid 2 i Bilaga Dimensionerade riktvärden för framtagande av nödvattenplan)? 
 

• Det finns behov av någon informationsinsats till allmänhet och verksamheter om vad som 
förväntas inför störningar, t. ex att alla ska ha en beredskap och ha lagrat vatten för första 
dygnet och egna kärl (kopplat till text i avsnitt 5.3. 

 
 

Fråga 2, finns ytterligare samhällsviktiga verksamheter som bör övervägas att ta med i 
prioriteringen? 
Svar: Nej inga ytterligare samhällsviktiga verksamheter har identifierats som inte redan har tagits 
med i prioriteringen. 

 
Fråga 3, Behöver något förtydligas gällande ansvar och roller? 
Svar: I avsnitt 5.1 inför störningar, anges att respektive process själva ansvarar för att vara 
förberedda att hantera en nödvattensituation.  Under rubriken 5 anges ”där verksamheterna inte 
klarar att hantera krisen inom egen verksamhet tar kommunens övergripande krisorganisation 
över. Betyder det att kommunen övertar ansvaret när verksamheter inte klarar att hantera 
krisen? Kan det då finnas en risk för att processer inte tar sitt ansvar att vara förberedda, om det 
är beslutat i nödvattenplanen att hantering av krisen övertas av krisorganisationen? 

 
Fråga 4, Finns tillräcklig beredskap och kunskap för att säkerställa att er verksamhet 
kan hantera ett läge då dricksvatten inte kan levereras via ordinarie ledningsnät? 
Svar: För att kunna avgöra om det finns tillräcklig beredskap och kunskap för att verksamheten 
ska fungera, behöver det tas fram rutiner och mer diskussioner om hur vi ska göra, ex arbeta 
hemifrån istället för i stadshuset. Det kan behövas övningar för att upptäcka vad som behöver 
trimmas eller vad som saknas. 
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Charlotte Persson    Emma Rosengren 
Tf enhetschef     Gruppchef LivsAlkT 
Miljötillsynsenheten    Miljötillsynsenheten
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